

KURJER WARSZAWSKI

D. 18. Stycznia. — Rok 1837.
Środa.

N^o 17.

Jutro, Ś. Kanut.

W Jmieniu Najjaśniejszego
M I K O Ł A J A Igo.

Cesarza Wszech Rossji, Króla Polskiego etc.
Rada Administracyjna Królestwa.

Zmocy Najwyższego J. C. K. M. upoważnienia przez odezwę Ministra Sekretarza Stanu z dnia 16/28 Listop: 1836 r., oraz w uzupełnieniu przepisów o mundurach cywilnych dla urzędników Królestwa, stanowi co następuje: Art: 1. Prezes Komitetu Tow: Kred: Z. mieć będzie mundur przepisany przez Art: 85 urzędzenia o mundurach dla Prezesa Dyr: Głó: Art: 2. Prezes Komitetu właścicieli listów zastawnych, Członkowie czyli Badzcy Komitetu Tow: Kred: Ziem., tudzież Radzcy Dyr: Gł: mieć będą mundur wskazany Art: 86 tychże przepisów o mundurach. Art: 3. Członkowie czyli Radzcy Komitetu Tow: Kr: Z. nosić mają mundur wskazany Art: 87 tychże przepisów. Art: 4. Urzędnicy Władz Tow: Kr: Z. zajmujący posady stałe wyższe w stopniu od posad Kancelistów i zostający w urzędowaniu więcej iak lat 3, nosić będą mundur przepisany przez Art: 87, niemniej fraki i surduty mundurowe przepisane Art: 83. Art: 5. Urzędnicy zaś zajmujący posady stałe kancelaryjne nie mające 3ch lat służby, nosić mają surduty przepisane Art: 84. Art: 6. Wykonanie niniejszego postanowienia które w Dzienniku Praw umieszczone być ma, Dyrektorowi Gł: Pr: w K. R. P. i S., i Władzom Tow: Kr: Z. poleconym zostaje. — Działo się na posiedzeniu Rady Admi: d. 18/30 Grudnia 1836. (podpisano) Namiestnik, Jenerał Feldmarszałek, Xłg *Warszawski*. Dyrektor Głó: prezy: w K. R. P. i S. *Fuhrmann*. Radzca Sek: Stanu *J. Tymowski*.

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera złp. 20 dla prawdziwie biednych od niebogatego. — Dnia 12 b. m. zgubiono 325 rubli assygi. Wła-

ściel tych pieniędzy najpokorniej uprasza znalazcę, aby połowę tej kwoty raczył złożyć na *iaki instytut dobroczynny*, a 2gą połowę zatrzymał sobie w nagrodę. — Wczoraj zszedł z tego świata po 3 miesięcznej ciężkiej słabości, Józef *Piotrowski* Obywatel i Właściciel nieruchomości Nr 49 w Warszawie, mając lat 69. Jako czuły i przywiązany Ojciec licznej familiji, szczerzy, otwarty, i rzetelny w postępowaniu swoim Obywatel, pozostawił w nieutulonym żala kochającą żonę, dzieci, krewnych i licznych przyjaciół. Exportacja ciała odbędzie się jutro o godz: 3ej z połud: z domu Nr 49 z Rynku Starego miasta, na którą pozostała wdowa wraz z dziećmi, krewnych i przyjaciół zaprasza. — Nieodżałowaną stratę ponieśli mieszkańcy miasta Łęczycy i jej okolice, w czcigodnej osobie ś. p. Józefa *Dorantowicza* Doktora M. i C., który po kilkonastodniowej słabości zszedł z tego świata d. 7 b. m. licząc dopiero lat 31. Gorliwe poświęcenie się dla cierpiącej ludzkości skróciły dni jego, i wydarły nieszczęsnej i pogrążonej w rozpacz żonie, najgodniejszego i najenotliwszego męża, rodzicom najlepszego syna, przyjacielom wiernego przyjaciela, nieszcześliwym ratunek i pociechę. Jedyną dla nas nadzieją myśl, że cnotliwa dusza Jego w rządzie błogostawionych spoczywa; wszakże tam tylko prawdziwa cnota znajduje nagrodę! *R. W.* — Mam honor zawiadomic, iż przeniosłem mieszkanie z Grzybowa z domu Brzezińskiego, do domu nowo wystawionego pod Numer 952 przy ulicy Przechodniej, obok Radziwiłłowskiego położonego, na 2gie piętro od frontu; w którym iak dotąd każdodziennie od godz: 3 do 5tej po południu, ubogim chorym wszelką pomoc lekarską i chirurgiczną bezpłatnie udzielam. *F. Arzt.* — Trzeci Ner *Magazynu Mód* wyszedł z druku, obejmuie: Powieść Ka-

rola *Ballard* pod tyt: Chustka batystowa; Duchy napowietrzne; Zapaśnik; Sylfa i Ognik. Poezja: W dzień zgonu *Piaseckiego*; Mody dla Dam; Mody męskie; Sekret toaletowy, opisanie figur 2 dołączonych rycin z których jedna przedstawia mody zwyczajne, a 2ga przebranie na bal kostiumowy; Figury kostiumowe iako przedstawiające strój fantazyjny balowy, opisane są z wszelkimi szczegółami dla łatwiejszego naśladowania. Cena prenumeraty iak dotąd: w Warszawie złp. 40, na pocztę złp. 48. — Wczoraj Teatr Rozmaitości był napełniony, a wiele osób nie znalazłszy miejsca, wróciło. Po *Kwadrze i Tancerce* przywołani: J. Pani *Halpert*, oraz J. P. *Komorowski*, 3ci raz występujący na scenę wsiolicy; zaszczyt ten był prawdziwą oznaką zadowolenia. Po *Nowym teatrze* również w dowód powszechnego zadowolenia przywołani wszyscy. — Kurs wczorajszy: Duk: hol: nowe zł. 19 gr. 20. Ass: Ross: 100 ru: zł. 186. Listy zas: biafe bez kup: zł. od 97 i pół do 98; kup: g. 8 i 1/3.

Z Petersburga. — Na początku zesz: roku Rada Patryotycznego Towarzystwa Dam, pragnąc oznamionować dziełem użytecznym pierwsze posiedzenie, w pokojach Jej Cesarskiej Wysokości Wielkiej Xieźniczki *MARJI MIKOŁAJEWNY*, z powodu obrania Prezydentki, postanowiła urządzić *Miejsce składowe* dla chowania i sprzedaży rozmaitego rodzaju rękodzieł na osnowie następującej: Przyjmować do *Miejsca składowego* wyroby rękodzielne przysyłane przez częściowe szkoły pod wiedzą Towarzystwa zostające, iako też i przynoszone przez pestronych ubogich, zarabiających na wyżywienie pracą rąk swoich; przytem nie potrzebować od składających te wyroby żadnych procentów za zachowanie i sprzedaż ich robot, azaś, najpotrzebniejszym wydawać część pieniędzy z góry za przyniesione rękodzieła. Xieźna *B. S. Golicynowa* oświadczyła gotowość ofiarować w swoim domu kwatery dla umieszczenia *Miejsca składowego*, a Kommissant Towarzystwa, kupiec *Babkow*, wyporządził i opatrzył je, potrzebnymi

meblami bez żadnej zapłaty. Dnia 12 Listopada, odbyło się uroczyste otwarcie *Miejsca składowego patryotycznego Towarzystwa Dam*. O Iszej z południa Kapłan odprawiał modły, prosząc o błogostawieństwo Najwyższego temu dobroczynnemu przedsięwzięciu, przyczem zakład, ze wszystkimi swemi przynależnościami, został pokropiony Świę: wodą. Najjaśniejsza *GESARZOWA* Jejmość i *J. C. W. W.* Xczka *MARJA MIKOŁAJEWNA* zaszczyciły swą obecnością znajdujących się w miejscu składowem Członków Rady, a *N. MONARCHINI*, oświadczywszy im swoje zadowolenie, raczyła wybrać dla siebie niektóre z celniejszych rękodzieł. Podając o tem do powszechnej wiadomości, Rada patryotycznego Towarzystwa Dam, poczytuie za rzecz potrzebną dodać, że roboty mogą być przysyłane na imie Xieźnej *Barbary Golicynowej*, do własnego jej domu, na *Newskim Prospekie*, pod Nr 65, tak przez mieszkańców stolicy, iako i z innych miast *Rossji*.

Francja. — Jenerał *Sebastjani* 5go b. m. przybył z Londynu do Paryża; nazajutrz miał posłuchanie u Króla. — Jenerał *Rini*, iak wiadomo, ma być stawiony przed sądem wojennym, przybył z *Afryki* do Paryża, i miał posłuchanie u Ministra wojny; Komissja która jego postępowanie w czasie wyprawy do *Konstantyny*, ma ściśle roztrząsnąć, iuż jest mianowaną, i wkrótce się zbierze. — Margrabia *Montebello* dotychczasowy Posel w *Szwajcarji*, ma być Posłem przy dworze *Neapolitańskim*. — Dochód głównych teatrów w Paryżu, był w z. m. następujący: Opera włoska 104,998 franka; Opera wielka 99,980 fr.; Opera komiczna 74,866 fr.; Teatr franc. 57,729 fr., przy bramie *Sgo Marcina* 51,593 fr., *Wodewilów* 48,072 fr. etc. — Xieź *Talejrاند* powtórnie zachorował tak dalece, że nie może wychodzić z swoich apartamentów. — Odpowiedzialny wydawca *Kujera francuzkiego*, został przez sąd kryminalny uznany za niewinnego, wydany wyrok został przez słuchaczy z zadowoleniem przyjęty. — Mó-

wią, że Ministrom zostało teraz zapewnione, iż gabinet londyński od niejakiego czasu zawarł osobny traktat tajny z gabinetem madryckim. Pan *Latur Moburg* miał otrzymać rozkaz rządu, aby koniecznie starał się o kopję tej konwencji, w której ma znajdować się paragraf dotyczący się obsadzenia *Sebastjanu* przez Anglików. — Król pracował 7go b. m. z Ministrem *Montaliwet*. — Dwaj starsi Królewiczowie Francuzcy już znajdowali się przy wojsku Francuzkiem walczącym w *Algierskiem*, teraz z kolei wybiera się 3ci, to jest: *Xłę Zucnwil*. Nowa wyprawa przysposabia się spieszo i zdać się, że wciągu następnego Marca będzie uskutecznoną. W *Tulonie* ma się zgromadzić 20,000 wojska z armatami wszelkiego kalibru.

Hiszpanja. — Jenerał *Espartero* wszedłszy do *Bilbao*, wydał odezwę do wojska, dziękując mu za karność, waleczność i wytrwałość w czasie tylokrotnych trudów wojennych. — 29go z. mies: znajdował się *Don Karol* w *Durango*. Od czasu wejścia *Espartero* do *Bilbao*, nie zmieniło się nic pod tem miastem; zimno trwa ciągle. — Mówią, że jazda *Jzabelistów* poniała klęskę przez *Karlistów* zadaną w *Rybjerze*. — Do *Santandru* przybyła 27go z. m. fregata angielska z bronią i amunicją dla *Jzabelistów*. — Baron *Mur* ma być mianowany przez rząd Królowej, Kapitanem Jenerałym *Katalonji*. — Francuzi i Anglicy zamieszkali w *Hiszpanji*, są odtąd wolni od zaciągu wojskowego. — W *Kadyksie* miały powstać niespokojności, z tego powodu posłano także korpus Jenerała *Aldama*.

Anglja. — 2go b. m. bardzo zachorował *Xłę Gloucester*. — Mniemają że na przyszłą wiosnę nastąpi nowy wybór członków Parlamentu. — W *Irlandji* znowu podpalono rozmyślnie domy 2ch *Dzierżawców* *Prótestanc*: w bliskości *Kewy*; w czasie pożaru okazała się tam banda uzbrojonych złożona z 12 ludzi, którzy niebezpieśliwych *dzierżawców* zupełnie zrabowali. — Dzieci *Xcia Polinjaka* mają wkrótce przybyć z *Francji* do *Londynu*. — W ciągu ostatniego wie-

ku powiększyło się w *Anglji* poczwornie sadzenie kartofli; do *Londynu* przywożą ich co rok 185,653 beczek. — W czasie ostatnich zawieruch śnieżnych, utraciło życie do 15,000 owiec; w roku 1614, padał w *Anglji* śnieg od 15 stycznia do 12 marca codziennie, przez co znaczna liczba ludzi i zwierząt utraciła życie. — Jedna z gazet *Londyńskich*, przyszłego Prezesa Stanów zjedn: Pana *Buren* nazywa *Amerykańskim Talejrandem* i w dwóch wyrazach opisuje charakter jego „Talent wielki i wielka przebiegłość.“ — Obliczono teraz, że okropna burza w końcu z. m. panująca na morzu, zatopiła lub zniszczyła 300 okrętów!

Belgja. — Ludność Królestwa *Belgickiego* składała się 1go Stycz: r. z. z 4,165,953 dusz, w tymże roku urodziło się 142,927, a umarło 101,143 osób, związki małżeńskie zawarło 32,680, a 11 wzięło rozwody sądowe.

Turcja. — W wojsku *Ibrahima* tak rozszerzała się choroba, że już prawie 5ta część żołnierzy wymarła, co tego baszę niezmiernie niepokoi, używa on wszelkich sposobów dla oddalenia tej klęski. — Kilkanaście majątnych rodzin *Creckich* dotąd mieszkających w *Stambule*, przenoszą się do swej rodzinnej ziemi, w której już zupełnie wróciła spokojność, a postanowienia rządu błęga przyszłość rokuia. — W *Stambule* i okolicach trwa ciepło, przeczco nieustaje morowa zaraza, a nawet dostaje się do domów *Chrześcijańskich*, chociaż w nich zachowywane są wszelkie środki ostrożności. Orkiestra nadworna *Sułtana* niedawno sprowadzona z *Włoch*, pod dyрекcją *Donizetego*, prawie już nieistnieje, bo z 50 artystów, zostało tylko 13.

Włochy. — W *Rzymie* odebrano wiadomość z *Malty*, że okręt przybywszy z *Stambułu* do portów tej wyspy, wprowadził tam morową zarazę, która tak zaczęła grasować, iż do porty Królestwa *Neapolitań*: żaden okręt z *Malty* nie ma być wpuszczony. — *Ojciec Sty* wyniosł wielu *Pradłatów* na wyższe godności duchowne.

Niemcy. — W *Hanowerze* obchodziło w z. m.

zaczne małżeństwo, złote wesele w gronie swojej rodziny i przyjaciół nader wesoło; warto wspomnieć, że ten Szewc, który przed 50 laty robił trzewiki do ślubu dla terazniejszej Jubilatki, iako ówczesnej panny młodej, i teraz także dla niej robił! — Armja *Kawarska* poniosła teraz dotkliwą stratę przez zgon Jenerała-porucznika Hrabiego *Rechberga* Adjutanta Króla.

S Z A R A D A.

Zga z Iszą w pewnej grze wygraną wskazuje, Korzystać tę los lub ziemiejszy albo też zdobnie. *Pierwszych z Trzemi* widzimy w zakrystyi, wkościele, *A wszystko* w pewnym kraju znaczy bardzo wiele.

(Zeszła Szarada *Wotowina*.)

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Zaturski Joa: Hra: z Boronia, Klicki Stani: b. Jenerał b. W. P. z Łowicza, Walewski Win: Dzie: z Makolonia, Klinkiewicz Panta: Dzie: z Chilna, Kiciński Hip: Oby: z Zabrodzia, Jerzycki Józ: Dzie: z Krzeslina, Rajner Lud: Kupiec, z Frankfortu nad Menem, Bruier Wil: Kupiec z Xięstwa Heskiego.

D O Ń I E S I E Ń I A.

MUNDUB Cywilny bez koźnierza, mało używany z wzrostu średniego i podobnej tuszy, oraz *dobrze ciemno zielonego koloru*, jeżeliby kto miał do zbycia, może się zgłosić do Cukierni przy ulicy Długiej na przeciw *La-otkiego*.



W Piekarni *Ludwika Thiel* Majstra Piekarskiego mieszkającego przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 476 Lit: B. w domu Bogka w podłe Hotelu Litewskiego, będą wypiekane jutro i w każdy Czwartek **STRUCELKI** maślane z rodzynkami i migdałami po gr: 10, **SUCHARKÓW** do herbaty można dostać codziennie w każdym czasie. Strucelki, i Sucharki tylko pod tym Nrem się sprzedają, za smak i do broć zarcza.

Następujące bilety do tej klasy 49 Loterii, a mianowicie Nra: 5,741 1/3, 42 2/3 43 2/3, 44 3/3, 10,101 11,880 1/3, 6,700 2f2, 40,675 1/2, 50,308 1/2, zaginęły, dla zapobieżania nadużycia zastrzeżenie w Dyrekcji 3 Inej Loterii nastąpiło, a wygrana jedynie graczom w kontroli zamieszczonym, wypłaconą będzie.

Administracja Dobri Lasów Xięstwa Łowickiego. Podaie do publicznej wiadomości, iż w dniu 8/20 Stycznia 1837 r. w Warszawie w domu pod Nr 614, przy ulicy Niecałej o godzinie 10 z rana, rozpocznie się Licytacja na sprzedaż **MYDŁA** białego kamieni 219, w partjach w miarę życzenia pretendentów, aż

do jednego kamienia podzielić się mogących. Mający chęć kupna zgłosić się zechcą w czasie i miejscu powyżej oznaczonym. W Łyżkowicach dnia 4 16 Stycznia 1837 r. Pełniący Obowiązki Administratora *Choromański*.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej pod Nr 550.
SNIADANIE: Indyk z roż: z sata; Schab z rożna z buraczka; Poledwica a la zaiac, File z pulard, Flaki 2kie, Ciasto z pieca ptyśio; Zupa rumia; z pul; i Rosol. **KOLACJA:** Kwicozoły, Omlet biszkokto: z sokiem, Kotlety ciele: z groszkciem, etc.



Jutro przy ulicy Sto Krzyżkiej pod Nr 1322 dany będzie **BAL PRZYIACIELSKI**, trunkow i potraw dostać można po cenie umiarkowanej.

* * * Dziś obok Poczty na rogu ulicy Trębackiej w domu P. Baroka grać i śpiewać będą Panny *Hessen*. Zacznie się o godzinie 6 w wieczor.

* * * Dziś w Królikarni zamówiona Muzyka pod dyrekcją Adama *Sturma* z osób 18tu złożona, na sposób wiedeński w guście *Strausa* i *Lannera*, będzie odgrywać wielkie sztuki różnych kompozytorów, oraz Mazury nowe kompozycji dyrygującego, a to od godz: 3 do 7; później zaś mogą być tańce umyślnie w Sali na ten cel urządzonej na Iem piątrze uprządkowanej i oświeconej ilarzaniem światłem w wszelkiem dogodnościami. Jedzenia i napoje iak zwykle w dolnej sali. Bilet wnijsia od osoby zł. 2. *Sierpiński*.

* * * Dziś dane będzie **KASZYNO** przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr 422, na rogu przy Poczcie i ulicy Koźiej na Iem piątrze. Cena biletu zł: 3 i gr: 5 na Ubogich.

* * * Dziś w Kawiarni w domu W. Grabowskiego przy ulicy Miodowej Nr 495, grać i śpiewać będą Panny *Hessen* Luiza i Anna i Mina *Echtmeier*.

* * * Dziś w Kawiarni w Gmachu Teatralnym p d filarami, **KWARTET** przez dobranych Artystów odgrywać najnowsze sztuki, między którymi ulubione *Walec Strausa* i *Lannera*.

Wieczor Muzyczny. Dziś w Kawiarni na rogu ulicy Senatorskiej i Bieleńskiej w domu *Lewenberga*, wykonany będzie **KWINTET Karzątkowski** z najnowszych Oper wyjątki. Zacznie się o godz: 6.

Dziśrano zimna stopni 0. Wczoraj w południe 2. **TEATR WIELKI.** Jutro *Cyrulik Sewilski*. **JP.** German Artysta muzyczny, pierwszy raz wystąpi na scenę iako Operzysta, przedstawiając rolę Hrabiego *Almawiwy*. Zakończy Balet.

Dziś w Rozmaitości *Nowy rok*, a zamiast *Glache*go, dane będą: *Dziewczyzna dozenter* i *Podstarzata Panna*.